
Marker Historielag
Til dere som har e-post – og som ennå ikke har sendt oss din e-postadresse - send en e-post til:
maekrog@yahoo.no
På feltet emne skriver du navnet ditt. Det er alt du trenger å gjøre – da har vi det som trengs.
 - da vil du/dere motta info oftere enn nå – og så sparer vi penger til portoen. 
Besøk også våre hjemmesider: www.marker-historielag.no

   Møteplan 1. halvår 2011
Tirsdag 15. februar kl. 19.00: Møte på Marker Bo- og Servicesenter
To av bygdas egne – Reidar Andersen og Terje Holm Stokstad vil fortelle om sine opphold i 
Gaza.
Reidar var med i den første kontingenten som ble sendt dit, – han dro i november 1956 og 
kom tilbake april/mai 1957. Han vil fortelle litt om hvorfor de dro og hva de gjorde der nede. 
Det var rett etter krigshandlingene og sikkert spennende tider.
Terje dro til Gaza i 1965 – da var det fredelige tider der – hvorfor dro de da? Og hva var 
arbeidsoppgavene?
Terje tok mange bilder under sitt opphold – noen av disse viser han på møtet.

Tirsdag 15. mars kl. 18.00 NB. MERK TIDEN. Kanalmuseet
Årsmøte – vanlige årsmøtesaker.
Kl 19.00 Galleriet – Kanalmuseet: Presentasjon og salg av 4 og siste bind av 
Gårds- og slektshistorien for Øymark.
Grete Brustad Nilsen vil fortelle om boka – innholdet og arbeidet.
Vi viser også en del av bildene som er samlet inn, men ikke brukt i noen av bøkene.( Fra alle 
4 bindene.)

Onsdag 13. april kl. 19.00: Møte på Marker Bo- og Servicesenter
Vi får besøk av Torill Stokkan – redaktør av boka: Eventyrlige Østfold 
Eventyrlige Østfold er en praktbok på 304 sider. 
En samling av eventyr, sagn, myter, mystikk, merkedager og magisk medisin fra hele Østfold 
– også fra bygda vår. 
Eventyrlige Østfold viser deg veien til fylkets gjemte og glemte troll, skatter og hellige kilder. 
Den gir deg kirkesagn, mysterier, kjærestevarsler, fantastiske eventyr, merkedager og magisk 
medisin. Her møter du varulver, bergtatte jomfruer, byttinger, hekser, eldgamle bergfolk og 
lyktemenn. Eventyrlige Østfold hvisker til deg hvor drager bor, hvor kloke koner samler sitt 
blomsterstøv og hvor hodeløse menn farer gjennom natten. Ydmykt byr den på trollkyndige 
menns visdom, skyenes språk, måneskinnsdugg og svalende reder mot tannverk. 
Rolf  Sørensens  fotografier  viser  Østfold  fra  det  helt  magisk  mikroskopiske  til  det  store, 
eventyrlige landskapet.
I forordet til boka sier Østfolds fylkesordfører Ole Haabeth: 
"I arbeidet med å styrke østfoldidentiteten og stoltheten over å være østfolding er denne boken 

viktig."
Boken er støttet av bl.a.  Norsk kulturråd og Marker kommune.

http://www.marker-historielag.no/
mailto:maekrog@yahoo.no


I  midten  av  mai kommer  flere  av  Thea  og  Andrew  Foss’  oldebarn  til  Norge  – 
Hærland og Rødenes. Det vil bli et arrangement bl. a. ved Skirfoss – der Andrew vokste opp. 
Nærmere program -. Se ”Indre”, våre hjemmesider eller på e-post til dere som har det.

Mai/juni – Floratur til Kolbjørnsvik
Vi var jo på vandring her i august i fjor – og da kom det opp et ønske om en ny tur til 
Kolbjørnsvik når den rike floraen der var på sitt flotteste. Vi følger med på vær og vind og 
inviterer dere med på tur når blomstringen er i full gang. Følg med i ”Indre”, vår hjemmesider 
eller på e-post.
Kolbjørnsvik ligger lengst sydvest i Øymark og hadde tidligere en langt mer sentral posisjon 
enn den har i dag. Forbi her gikk gang- og rideveien til Halden, det samme gjorde veien 
mellom Rakkestad og Aremark.
Ta med mat, drikk og noe å sitte på.

Lørdag 25. juni: Slusefestivalen
Vi åpner ”Bryggerhuset” hvor vi viser utstillingen og selger bygdebøker, årsskrift med mer.

Lørdag 6. august: Tur til Sandbekk Mølle i Degernes
På vårt medlemsmøte i september 2010 hadde vi besøk av Hallvard Berg fra 
Sandbekkmøllens Venner og det var da flere som ønsket seg en tur dit. Denne lørdagen er det 
liv i og rundt mølla. For mer informasjon - følge med i ”Indre, på våre hjemmesider eller på e-
post.
”Fra Ruin til et møllehistorisk eventyr”
Den første mølla på stedet var et kvernhus fra 1650. Nåværende mølle ble bygd i 1904 og var 
i drift til 1932 – da elektrisiteten overtok mølledriften.
”Sandbekkmøllens Venner” ble stiftet i 1999 og man startet restaureringen - fra å være ei 
gammel mølle i dårlig forfatning er den i dag ført tilbake slik den var og man kan få oppleve 
mølledriften i fordums tid. Dette er den eneste mølla som er igjen i Østfold med overfallshjul.
 
Tirsdag 20. september kl. 19.00: Møte på Marker Bo- og Servicesenter
Program ikke bestemt.

Tirsdag 25. oktober kl. 19.00: Møte på Marker Bo- og Servicesenter
Program ikke bestemt

Tirsdag 29. november kl. 19.00: Møte på Marker Bo- og Servicesenter
Adventsmøte – program ikke bestemt

Tirsdagsklubben
Har møter på Marker Bo- og Servicesenter annen hver tirsdag fra kl. 10.30 – 12.30 – uke 7-9-
11 osv. Her er det medlemmenes historie som fortelles og skrive – hvordan ting huskes og 
opplevdes, - høres dette interessant ut – håper vi du kommer på møtene. Ta gjerne kontakt 
med Solveig Falkenberg Krog 926 30 434 eller Bjørg Sukken Hansson 480 96 800.

Kulturminneregistrering
Vi har nå godt i gang med kulturminneregistreringen – se vedlagte brosjyre. Terje Holm 
Stokstad er registrator – og legger alt ut på nettet – www.kulturminnekart.no/ostfold

http://www.kulturminnekart.no/ostfold


Men vi trenger flere til å være ute i skog og mark for å registrere og fotografere. Vi skal også 
bistå arbeidet med å registrere tilstanden på gamle bygninger, såkalte Sefrak-bygg. Kunne du 
tenke deg å være med på noe av dette – ta kontakt med Roy Heyerdahl 926 40 440. 
Fotoapparat og GPS kan du låne av oss. Opplæring i å bruke utstyret ved Roy. Er du/dere ute 
på tur – der mange av kulturminnene finnes – hadde det vært fint om du kunne hjelpe oss med 
dette viktige arbeidet samtidig. Vi har et godt samarbeid med kommunen i arbeidet med 
registreringen. 

Slektsforskning
Slektsforskergruppa møtes nå fast på biblioteket. Her utveksles råd om hvordan finne fram i 
kilder, bruken av dataprogrammet Disgen og ellers hjelper vi hverandre så godt vi kan. 
Dagene bestemmes fra gang til gang. Er du interessert i slektsgranskning - ta kontakt med 
Randi Kristin Krogh 913 34 336.
Neste gang 14. februar kl. 18.00.

Radioen
Vi er nå ”på lufta” fjerde hver torsdag fra kl. 21.00-22.00 - Markerfrekvensen er FM 105,7.
Neste sending 3. mars – videre 31. mars, 29. april, 26. mai og 23. juni.
Kontaktperson Roy Heyerdahl 926 40 440 
  
HUSK VÅRE hefter og bøker:
Rødenesboka kr. 500,- 
Øymark-bøkene 1 – 2 og 3. Kr. 500,- pr. stk. 
Årsskriftene fra kr. 50,- til kr. 100,- pr. stk
Markerminner 1-5 kr. 50,- pr. stk
Eventuell porto kommer i tillegg.

Har du spørsmål, ideer til temaer på møtene, er det ønske om turer, skal vi fortsette med tur-
rebus eller andre ting, kontakt Marit Egeberg Krog 
69 81 31 47 – mobil 932 38 990 eller e-post maekrog@yahoo.no 

ALLE er hjertelig velkommen på våre arrangementer – og ta gjerne med naboen!
Kringle og kaffe – og så har vi utlodning.

Hilsen fra oss i styret:
Ragnar Sønstegaard, Roy Heyerdahl, Knut Brattås, Astrid Østby, Solveig 
Falkenberg Krog, Bjørg Sukken Hansson, Randi Kristin Krogh og Marit 
Egeberg Krog.
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